REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQLSOR ELBASAN
Nr.585 (61012-02188-13) i Regjistrit Themeltar.
Nr.585 (13-2011-511) i Vendimit.

VENDIM
Pér caktimin e masés s sigurimit pasuror sekuestro preventive
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan, e perbéré prej;
RAMAZAN AVDIU: Gjyqtar

Asistuar nga sekretarja gjyqésore Adeljada Dehima, n€ Elbasan, mé 04.11.2011, mori
né shqyrtim géshtjen nr.585 (61012-02188-13), regjistruar mé 02.11.2011, q¢ i pérket:

KERKUESE: Prokuroria ¢ Rrethit Gjygésor Elbasan, pérfagésuar nga prokurotja
Enkelejda Millonai.

ME OBJEKT: Caktimin ¢ masés s& sigurimit pasuror "Sekuestro preventive" t€;

1-Llogarive personale, Hogarive rrjedhése e cdo llaj depozite bankare (& personave nér
hetim Vaid Tarja, Sokol Nasufi ¢ Elton Beqi;

2-T¢ llogarive t& cdo lloji, t& shoqérive “U&E Menagement”, “Euro-Sped-Trans-
Chrom”, “Euro-Trade Minerals Group”, “Flaxher”, “Alba Clean”;

3-T& pasurive t& paluajtshme dhe automjeteve t& personit nén hetim Sokol Nasufi dhe
té shogérive “Furo-Sped-Trans-Chrom”, “Euro-Trade Minerals Group”, “Flaxher™;

4-Té kuotave qé personat nén hetim Vaid Tarja e Sokol Nasufi zotérojné si ortaké né
shoqérité e mésipérme.

" Gjykata pasi dégjoi né pérfundim t& shqyrtimit pjyqésor prokuroren, e cila kérkoi
pranimin e kérkesés dhe pasi shqyrtoi ¢éshtjen né terési

V EREN

Né datén 15.11.2010, mbi bazen e kallézimit ¢ Drejtorisé Rajonale € Tatimeve,
Elbasan, Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Elbasan ka rregjistruar procedimi penal nr. 1780, per
veprén penale t& “Fshehjes sé t& ardhurave®, parashikuar nga neni 180 i K.Penal. Nga hetimi
paraprak rezulton se:

Né& bazé t& informacionit t&¢ marré nga Drejtoria e Hetimit Tatimor n€ Drejtorin€ e
Pérgjithshme t& Tatimeve pér shitjet q& jané béré nga njé subjekl i regjistruar prané Drejtorisé
Rajonale Tatimore Elbasan, ka rezultuar njé transaksion me vlert t¢ larté dhe pér két€ shkak
jané béré investigimet nga organet tatimore nga ku ka rezultuar se:

Subjekti “Udk Munagement, me Nipt K /8723106 Q, €shté 1 regiiciner né ViR
2007 me ortaké themelues Vaid Tarja. Faruk Toro, Shoqéria “C.LL Guatelli” sh.a, shoagria
“ST.V.” sh.p.k, Filippo Teruilo, Erio Bellinazzo e Baroncelli Guido, me aktivitet kryesor né
fushén e ndértimit, menaxhimit & vjésjellésave etj. me adresé kryssore né qytetin ¢ Peqinit.
Nga dokumentacioni i arshivuar né DRT Elbasan rezulton se ky subjekt gjaté vitit 2007 dhe
giashté mujorin e paré t& vitit 2008 ka kryer aktivitet ckonomik, shitje dhe blerje. Ky aktivitet




ndrishme pér veprime té vecanta teknike ose pér njé kategori té caktuar veprimesh; pérsa nuk

parashikohet né statut admisnitratori éshté i detyruar 1€ kiyejé funksionet e tij né bazé &

ligjie
" Nga faturat e administruara, rezulton se shietasi Vaid Tarja, me cilésing e
administratorit t& shoqgérisé “U&FE Management” sh.pk, ka kryer aktivitet né kuadrin ¢ késaj

t& fundit, pasqyruar né faturat e sipércituara, por pa i deklaruar kéto fatura né organct

tatimore. Késhtu pér faturat me nr. 21 deri né 45 (qé i pérkasin periudhés kohore nga muaji

gershor i vitit 2008 deri né shtator t& vitit 2010), nuk jané deklaruar t& ardhurat e pérftuara nga
kjo shogéri.

Nga faturat e cituara mé sipér, transaksione tregtare me viera té larta pasqyrohen né
kéto fatura:

o Fatura 24, nr. serial! 21221224 daté 25.07.2008, me pérshkrim malli apo shérbimi gérmime e inerte ndaj
shoqérisé “Ulza Ndzrtim” sh.p .k, me pérfitim njé vieré prej 36 000 000 (tridhjeté e giashté miliong) leké;

«  Fatura 25, nr. serial 21221225 daté 26.07.2008, me pérshkrim maili apo shérbimi shérbime transporti ndaj
shogerisé “Alma Konstruksion”, me pérfitim njé vierg prej 3 000 000 (tre miliong) leke;

s Fatura 37, nr. serial 21221237 datg 09.12.2008, me’pérshkrim malli apo shérbimi gérmime dhe transport
ndaj sheqérisé “Hastoci” sh.p.k. me perfitim njé vieré prej 8 661 744 (teté milioné e gjashtéqind e
gjashtédhjetd e njé mijé e shitatéqgind e dyzet e katér) leké;

o  Fatura 38, nr. serial 21221238 datg 15.12.2008, me péeshkeim malli apo sherhimi gérmime, inerte dhe
transport ndaj shoqérisé “Ulza Ndértim” sh.p.k. me pérfitim njé vleré prej 15 600 000 (pestmbédhjetd
miliong e gjashtéqind mijé) leke;

o Fatura 39, nr. serial 21221239 datg 22,12.2008, me pérshkrim malli apo shirbimi furnizim me inerte ndaj
shoggrisé “Hastoci” sh.p.k. me pérfitim njé vleré prej 6 000 000 (gjasht& miliong) lek&;

«  Fatura 41, ar. serial 21221241 daté 01.04.2009, me pérshkrim mathi apo’ sh&rbimi shitje makine korrése,
pempé spérkatésel kontenieré mbeturinash, making pér larje pllakash, making thith&se, motorsega, ndaj
shoqerisé “d/ba Konstruksion™, me pérfitim njé vierg prej 2 819 280 (dymiliong e tetéqind ¢ néntémbidnjeté
mijé e dyqind e tetédhjet€) lekg; ‘

« Fatura 44, nr. serial 21221244 datg 01.09.2010, me pershkrim malli apo shérbimi shitje minerali kromi
né njé sasi prej 13 000 (trembédhjeté mije) ton shogérisé “Euro Speed — Trans - Chrom” sh.p.k, me
pirfitim njé viert prej 3 120 000 {tre miliong ¢ njéqind e njézet mijé) dolarg;

+  Fatura 45, nr. serial 21221245 daté 17.09.2010, me pérshkrim malli apo shérbimi shitje minerali kromi
né njé sasi prej 2009, 25 ton shoqérisé “Albanian Chrome” sh.p.k, me pérfitim nj& vieré prej 602 775
(gjashtéqind e dy mijé e shtatéqind e shtatédhjeté e pesé mijé) doHarg.

DRT Elbasan pér shkaqet e mésipérme ka ushtruar kontroll prang shogérisé. Njoftimi
mbi kryerjen ¢ kontrollit, drejtuar shogérisé rezulton & jet€ marné nga shtetasi Vaid Tarja,
admisnitratori 1 shoqérisé “U&E Management” sh.p.k. Ng datén 20.01.2011 kjo drejtori i ka
dérguar prokurorisé Elbasan raport kontrollin pérfundimtar, & mbajtur pér subjektin “U&E
Management” sh.p.k. Kontrolli éshté ushtruar ng zbatim t& legiislacionit tatimor, lgjit nr.
7928 daté 27.07.1995 “Pér tatimin mbi vierén e shtuar”; Ligji nr. 8438 dat¢ 28.12.1998 “Per
tatimin mbi té ardhurar’, Ligji nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér progedurat tafimore ne
R.Shgipérisé™; Ligii nr. 9136 daté 11.09.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve t¢ detyrueshme
t¢ Sigurimeve Shogérore dhe shéndetsore né R Shgipérisé™.

Né bazé (& raport kontrollit rezulton se subjekti n& fjalé ka deklaruar aktivitetin ¢ tij
financiar deri né Tetor 2008. Mbi bazén ¢ raportit & kontrollit, né datén 10.01.2011 DRT
Elbasan ka nxjerré pér shoqéring “U&E Menagement” njoftim vierésimin tatimor
nr.546/23/K, t& cilin ia dérguar pérfagésuesit t& shoqéris¢ Vaid Tarja né adresén e deklaruar
né organin tatimor, T '

Né kété njoftim vlerésimi tatimor nga ana e DRT Elbasan jang¢ pé€rcaktuar. detyrimet
tatimore dhe gjobat e vendosura shoqérisé si pasojé e shkeljeve t& legjislacionit tatimor. K&to
detyrime jang si mé poshté vijon:

-Pér muajin mars 2007, subjekti éshté dénuar me gjobé né shumén 7 972 leké, pér
shkak té diferencés sé deklaruar mé pak né rubrikén bleije té pérjashiuara, duke pasur




leké dhe pér vitin 2010 ng shumén 38 041 866 (tridhjeté e teté miliond e dyzet ¢ ni€ mijé e
tetéqind ¢ gjashtédhjeté e gjashté) leke.

Né datén 5.7.2011 DRT Elbasan ka nxjerié njé njoftim tjetér vlerésimi tatimor pér
shoqéring “U&E Management” sh.p.k pér detyrimel ¢ saj nga tatimi mbi fitimin. Nga Ky
njoftim vlerésimi tatimor rezulton se pér vitin 2009 subjekti “U&E Management” sh.p.k. ka
njé detyrim tatimi fitimi (gjob&) né masén 10 000 lekg, ndérsa né vitin 2010 ka nj¢ detyrim
tatim fitimi prej 33 079 884 Ieké, interes né shumén 922 836 leké dhe gjobé né masen 4 197
982 leks. Pér kéto dy vite detyrimi total &shté né masén 38 984 702 leke.

Né- hetimin paraprak éshté kryer edhe njé ekspertim kontabél. Nga akfi i ekspertimit
kontabél daté 10.06.2011 rezulton se shogéria ka pasur gjendje financiare pér t€ paguar
detyrimet tatimore. Ajo gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé saj ka kryer shkelje té legjislacionit
tatimor e konkretisht mosdeklarim t¢ TVSH, né kundérshtim me ligjin nr. 7928 daté
27.04.1995 “Pér tatimin mbi vierén e shtuar”; mosdeklarim (€ fitimit, né kundérshtim me
ligjin nr. 8438 daté 29.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”; mospagim (¢ sigurimeve
shogérore né kunglérshﬁm me ligjiin nr. 9136 daté 11.09.2003 “Pér mbledhjen e
kontributeve pér sigurimet shoqérore e shéndetsore”; mosdorézim (¢ pasqyrave financiare,
né kundérshtim me ligjin nr. 9228 daté 29.04.2004.

Né hetimin paraprak jané pyetar shitetasit Vaid Tarja, Sokol Nasufi, Faruk Toro e
Elfon Beqi. Ndér té tjera kéta kané deklaruar:

Shtetasi Vaid Tarja, i pyetur si person gé tregon rrethana té hetimit, né daté
23.12.2010 ndér t& tjera ka pohuar se: Fshté pérfagésues ligior i shoqérise “Ukl
Management” ship.k., me seli né Peqin. N& fund t& tetorit t& vitit 2010 &shté kontaktuar né
telefon nga dega e Tatim — Taksave Elbasan pér 'u paraqitur pran¢ késaj t€ fundit. Ka ardhur
né Elbasan, &shté takuar me drejtorin dhe prej tij ka marré informacion se kishte nj¢ problem
me deklarimin e faturave té muajit shtator 2010, Ka kontaktuar me ortakét italiang dhe se ka
mésuar se kjo gjé nuk ishte béré me dashje e pér kété shkak kang& marré masa pér ta rreguiluar.
Saktésisht behej fjalé pér faturat me nr. 44 dhe 45 t&8 muajit shtator 2010, pér shuma té
konsiderueshme shitjesh.Ky problem &shté zgjidhur, pasi kang béré deklarimin dhe tashmé u
ka mbetur t& paguajné detyrimet kundrejt dénimeve sipas ligjit tatimor.

Né pyetjen e datés 23.03.2011, shtetasi Vaid Tarja ndér t€ tjerrka pohuar se s
administrator i shoqérisé “U&E Management” sh.p., ka & drejté t¢ hyj¢ né marrédhénie me
t& tretét pér shitje t& mallrave apo kryetje t& punimeve. N& kété periudhg ka hyré ng bisedime
me pronarin ¢ firmés Euro Speed, Sokol Nasufin pér blerjen e njé sasie mineral kromi, e
pércaktuar né faturén me or. 44 t& muajit shtator 2010. Lévrimi i parave #shté béré né disa
banka si Raiffeisen, BKT, Alpha Bank, Emporiki etj. Kéto para i ka térhequr po veté dhe
jané pérdorur pér llogari té firmés. Pér kéto térheqje dhe 1¢vizje jang vént né dijeni edhe
ortakét ¢ shoqérisé ku mé kryesori éshtg C.L1. Guateli s.p.a. me qendér né Itali. Minerali &shté
nxjerré né Thekén t& Bulqizés, nga disa brigada (& kontraktuara nga shogéria. Minerali nuk
gshté nxjerrs e transportuar né njé dité, por ka zgjatur né kohé, ndérkohg q¢ fatura &shté b&i€
pér njé dits. T& njéjtat pohime ky person ka béré edhe pér faturén me numér 45, me blerés njé
kompani tjetér, né sasing rreth 2000 ton krom e me cmim rreth 600 000 dollaré.

~ N& pyetjen e datés daté 18.05.2011, shtetasi Vaid Tarja vec t& tierave ka pohuar se
paraté ¢ Werhequra prej tij né& shtator 2010 jané pérdorw pér nevoja t€ shogérise dhe akinvitets
té saj, ndérkoh& qé edhe ortakét e tjeré jané viné né dijeni t& lévizjeve t& tyre, Né lidhje me
disa lévizje parash né disa individé e shoqéri & tjera, Vaid Tarja ka pohuar se jan€ para nga t€
ardhurat e veta dhe nuk kang lidhje me Hogaring ¢ shoqérisé '

N& datén 13.06.2011 shtetasi Vait Tarja éshté marré né pyetje si person nén hetim. Né
kéto deklarime ka pohuar mosdeklarimin e faturave t& muajve Qershor 2008-shtator 2010 dhe




“De Gaulle”, Subjekti bar kafe q& éshté né emrin e shtetasit Vaid Taija, pér vitin 201 0 ka
realizuar njg xhiro prej 1 087 110 leke.

o  &shté bashkéortak i shoqérisé “Silvio” sh.p.k. me adminsitrator Nazmi Tresa;

o  &shi& bashktortak dhe admisnitrator i shoqéris¢ “4/ba Clean” sh.p.k.;

"o 'Bshi& administrator i shoqérisé “U&E Management” sh.p k;
-Shtetasi Sokol Nasufi:

o lishté ortak i vetém dhe pérfaqésues ligjor i shoqérisé “Euro-Sped-Trans-Chron”
sh.p.k. Objekt i veprimtarisé: “Imp-eksp, transport mallrash, udhgtarésh, spedicion, tregti
té artikujve t& ndryshém etj. Parking makinash”. Fillimisht ortake e vetme ka geng
shtetésja Ermira Duraj. N& vitin 2006 &shté shtuar objekti i veprimtarisé: “Shit — blerje,
import — eksport t& mineraleve t& ndryshme”. Né 19.07.2007 &shté vendosur transferimi
me ané & shitjes sé 100% t& kuotave (& shoqérisé nga Ermira Duraj né favor t& Sokol
Nasufit.

o Tishté ortak i vetém dhe pérfaqésues ligjor i shoqérisé “Enro Trade Minerals Group”
sh.p.k. rregjistruar né QKR, me NUIS (NIPT) K 922260071. Data ¢ rregjistrimit éshté
22.10.2009. Objekt i veprimtarisé: “a) Shit — blerja, import — eksport, pérpumnimi,
transportimi dhe magazinimi i mineraleve. B) ushtrimi i aktiviteteve té transportit dhe
spedicionit, brenda dhe jasht® vendit; ¢) Kryerja e studimeve t& fizibilitetit, studimeve t€
tregut si dhe studimeve specifike dhe raporteve teknike né fushén e mineraleve dhe
burimeve natyrore; d) Ofrimi i shérbimeve t& kosnulencés né fushén e mineraleve”. Né
fillim ka gené bashkéortak me shtetasin Gert Peshkatari por mé dat¢ 15.04.2011, Gert
Peshkatari i ka dhuruar kuotat e veta Sokolit, duke u béré ky i fundit ortaku i vetém.

o Hshtg ortak i vetém dhe pérfaqésues ligjor né shogéring “FLAXHEK” sh.pk,
rrejgistruar me vendimin nr. 17899 daté 15.10.1997 t& Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Par€

- Tirané, me NUIS (NIPT) J 72228001 N. Adresa e selisé: Faik Trenova 10, Tirang. Objekt
i veprimtarisé: Spedicionit, agjensi ¢ veprimeve spedicionere, transport i pérgjithsh&ém
malirash dhe udhétarésh, agjensi e udhétimeve ...¢tj.

Nga shkresa nr. 4914/1 prot. daté 20.07.2011 ¢ Drejtorisé Minerare dhe Industriale
prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Politikave té Zhvillimit dhe t&¢ Burimeve Njerézore,
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés, rezulton se né databasen e lejeve.
minerare shtetasi Vaid Tarja nuk rezulton t& jeté admsinitrator i ndonjé shoqérie 1€ pajisur me
leje minerare pér té zhvilluar aktivitet minerar n& territorin ¢ Shqiperise. Gjithashtu né
databasen e lejeve minerare, shogéria “U&E Management” sh.p.k. nuk rezulton & jet§ pajisur
me leje minerare pér t& zhvilluar aktivitet minerar ng territorin e Shqip@ris€.

Nga shkresén nr. 1991/1 prot. datg 24.06.2011 ¢ QKL rezuiton se shtetasi Vaid Tatja,
si person fizik dhe shoqéria “U&E Managment” sh.p.k nuk kang aplikuar prang QKL-st pér
tu paisur me licencé minerare. Gjithashtu nga shkresa nr. 259/1 Prot. date 27.09.2011 ¢
Komunes Martanesh, rezulton se shtetasi Vaid Tarja apo shoqeria “U&E Management”
sh.p.k nuk ushtrohet aktivitet privat ne tetritorin ¢ Komunes Martanesh.

Nga shkresa nr. 2881/1 prot. daté 26.09.2011 e QKL rezulton se nuk ka aplikuar prant
QKL-s& né& cilésing e pérfaqésuesit ligjor, personit fizik ose personit t& autorizuar shtetasi
Sokol Nasufi dhe as nuk ka aplikuar apo &€ jeté pajisur me ligencé subjekti “Euro — Sped —
Trans-Chrom” sh.p.k. T o o o

Né hetimin paraprak jané marré-informacione nga banka té nivelit t¢ dpté pér
Hogari bankare té personave e shogérive té pérfshiré né hetim dhe pér lévigje té parave né
to. Nga informacionet e marra ka rezultuar se:

Shtetasi Vaid Tarja ka Hogari bankare prang :




Banka Kombetare Tregtare

16.09.2010, 200,000 USD;
17.09.2010 283,400 USD;

20.09.2010 224,000 USD

Tot: 707,400 USD

Banka Emporiki

Mé dt. 21.09.2010 shegéria “EURO-Spcd—Trans—Chrom” shpk ka transferuar shumén prej 250,000 usD.
Banka Alpha

M dt. 22.09.2010 shoggria “EURO-Sped-Trans-Crom” shpk ka transferuar shuinén prej 223,000 usD

Transfertat nga shogéria Albanian Chrome ne favor (& UKE Management shpk:

Banka Raiffeiscn

21.09.2010 602,775 USD

e

.Meé dt. 20.09.2010, n& Hogaring 1. AL7220511014396750CLPRCFUSDA (B.Kombétare Tregiare) térheq ng cash
shumén prej 224,000 usD;

. M di. 21.09.2010, 1€ jogaring nr. 002010200000605 (B Enporiki) térheq né cash shumen prej 250,000 UsDh,

- Mg dt. 21.09.2010, né logaring nr. AL212021 103700{)0000004533015 (B.Raiffesisen) terheq né cash shumeén prej 5,000
UsDy

- VIg dt. 22.09.2010, n@ llogaring nr. ALZ12021 10370000000004333015 (B.Raiffesisen) tarheq né cash shumen prej 5,000
USD;

- Mg dt. 22.09.2010, né Hogaring nr. 902020123001417408 (B.Alpha) trheq né cash shumen prej 273,000 USD.

Nega llogarité individuale :
Mg de. 15.09.2010, né llogaring AL2520212014000000000304705i (B.Raiffeisen) terheq né cash shumén prej 270,001

USD;

- Mé dt. 16.09.2010, né llogaringé AL25202120140000000003{)47051 (B.Raiffeisen) térheq né cash shumén prej 120,001
USD; .

-Mé dt. 17.09.2010, né {logaring AL2520212014000000000304705i (B.Raiffeisen) terheqen né cash dy shuma,
pérkatésisht 144,701 USD dhe 180,001 USD (prané total 324,702 USDY,

_ e dt. 20.09.2010, n€ llogariné AL2520212014000000000304’1’051 (B.Raiffeisen) terheq né cash shumén prej 200,001
USsD; '

_Me dt. 21.09.2010, né Yogaringé AL25202120140{100000003047051 (B.Raiffeisen} térhiqen ng cash 1@ shuma,
pérkatésisht 224,001 USL)y 500,001 USD dhe 140,001 USD (prand total 864,003 USD),

- ME dt. 22.09.2010, né Nogaring AL25202120140000000003047051 (B.Ruiffeisen) terheq né cash shumen pre 500,001
UsD;

-Ms dt. 23.09.2010, né ltlogaringé AL2520212014000(}00(}00304‘}051 (B.Raiffeisen) terheq né cash shumén prej 94301
usD; ) .

.Me dt. 24092010, né flogaring AL2520212014000000{}003047051 (B.Raiffeisen) terheq né cash shumén prej 5,000
UsDh, ‘ _ _

. M& di. 06.10.2010, né logaring AL022021 12&90000004700047051 (B Raiffeisen) terheq né cash shumén prej 5,500,000
Lek; ’

- Mg dt. 06.10.2010, né Tlogaring AL022021 l2190000004700047051 (B.Raiffeisen} térheq né cash shumén prej 2,800,000
Lek;



Ne rrethanat si mé sipér, né regfistrin e njoftimit té veprave penale & Prokurorisé
Elbasan éshté shénuar né datén 13.06.2011 si person ndaj t¢ cilit zhvillohen hetime:
o Shogéria “U&E Managemant” sh.p.k., pér kryerjen e veprave penale “Fshefije e 1é
- ardhurave” dhe “Mospagimi | taksave dhe tatimeve”, parashikuar pérkatésisht nga
. _-nenet 180 dhe 181 i K.Penal.

e Vaid Tarja, i biri i Fatmiri dhe i Sanije, datélindja 10.08.1982, findur né Tirané dhe
banues n& ruga “Shefget Ndrogi”, banesé private, Sauk, Tirang, pér kryerjen e
veprave penale “Fshehje e 1€ ardhurave” dhe “Mospagimi i taksave dhe tatimeve”
parashikuar pérkatésisht nga nenet 180 dhe 181 i K.Penal.

Né datén 12.09.2011 né t& njéjtin regjistér éshté regjistruar si person ndaj té cilit
zhvillohen hetime
o Vaid Tarja, pér kryerjen e veprave penale “Shperdimi i kompetencave” dhe “Pastrimi
i proditkteve te vepres penale” parashikuar pérkatésisht nga nenet 164 dhe 287 te
K.Penal.

Né datén 28.10.2011 né té njéjtin regjistér éshté regjistruar si person ndaj té cilit

zhvillohen hetime

e Sokol Nasufi, i biri i Besnik dhe i Sahara, datelindja 04.09.1962, lindur ne Elbasan,
banues ne rruga “Faik Trenova”, pall. 10, shk. 1, ap. 7, Tirane, me arsim te mesem,
gjendja familjare i martuar, gjendje gjyqesore i padenuar, mbajtes i dokumentit
identifikues leternjoftim nr. 025469624, te dyshuar pér kryerjen e vepres penale
“Pastrimi i produkieve te vepres penale” parashikuar nga neni 287 te K.Penal.

¢ [Elton Beqi, i biri i Selam dhe i Vera, datelindja 30.08.1977, lindur ne Tirane dhe
banues ne rruga “Mihal Duri”, pall. 58, shk. 1, ap. 15, Tirane, me arsim te larte, i
martuar, mbajtes i dokumentit identifikues leternjoftim nr. 0245294435, te dyshuar pér
kryerjen e vepres penale “Pastrimi i produkteve te vepres penale” parashikuar nga
neni 287 te K.Penal.

Nga sa u shpjegua mé sipér gjykata konkiudon se:

Ndaj personit nén hetim Vaid Tarja, nga aktet ¢ hetimit paraprak krijohet dyshimi i
bazuar né prova pér kryerjen e veprave penale té “Shpérdorimit té kompetencave”, “Fshehjes
sé t& ardhurave”, “Mospagimit 1€ taksave dhe fatimeve ” dhe “Pastrimit té produkieve té
veprés penale”, parashikuar nga nenet 164, 180, 181 dhe 287 t& K Penal.

Fillimisht nga administratori Vaid Tarja nuk jané kryer veprime t& detyrueshme nga
legjislacioni tatimor ng fuqi. Pér njé periudhé kohe t& gjaté (prill 2008-shtator 2010), duke
qéné me cilésing e pérfagésuesit ligjor & shoqérisé “U&E Menagement”, ai nuk ka bére
deklarime né D R T Elbasan pér aktivitetin ekonomik. Nga ana e tij nuk jang deklaruar shigjet
me TVSh, t& cilat n& bazé t& nenit 37 ng lidhje me nenin 32 & ligjit nr.7928/1995 "Pér tatimin
mbi vlerén ¢ shtuar”, duhet t& deklarohen brenda datés 14 t& muajit pasardhés. Bashké me
Kkéte deklarim administratori duhet t& bénte detyrimisht dhe pagimin e TVSh-sé. Afati i fundit
i pagesés sipas ligjit (nenit 37) Eshté afati i fundit i deklarimit.

UM dt. 21.09.2010, ug Hogaring AL58202110136C06003001811454 (B.Raiffeisen) derdh ne cash shumat prej 140,000
USD; 500,000 USD (kjo e fundit e justifikuar si ¢ ‘ardhur nga shitic prone). N¢ njgjtén dife, né liogaring
AL272021101300000001008 11454 (1B Raiffeisen) derdh ng cash shumén prej 3.031,600 Lek;

. Mé dt. 22.09.2010, né llogaring ALS58202110130000008001811434 (B.Raiffeisen) derdh né cash shumén prej 500,000
USD (je justifikuar si ¢ ardhur nga shiga e kromit) dhe né & njejten dite, ne Hogaring AL27202] 101300000001 0081 1434
(B Raiffesien) derdh né cash shumén prej 8,300,000 Lek;

S Me di. 23.09.2010, 1é logaring AL5§20211013000000800181 1454 (B Raiffeisen) derdh né cash shumén prej 94,300
UsD.
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produkieve t& veprés penale né formén ¢ transferimit t& pasurisé dhe pérdorimit e investimit
né aktivitete e veprimtati ekonomike. ‘

‘N lidhje me kérkesén kérkesén pér vendosjen e masés s¢ sekuestros preventive,
nisur‘nga sa sipér, gjykata cmon se éshté ¢ bazuar e duhet t& pranohet. Né nenin 274 &
K P Penale parashikohet:

“1.Kur ka rrezik gé disponimi i liré i njé sendi ¢ lidhet me veprén penale mind 1€
réndojé ose zgjasé pasojat e saj ose 1€ lehtésojé kryerjen e veprave i¢ tjera, me kérkesén e
prokurorit, giykata kompetente urdhéron seknestrimin e lij ne vendim (& arsyetuar.

2-Sekuestrua mund 1é vendoset edhe pér sendet, produktet e veprés penale dhe cdo Hoj
pasurie qé lejohet (¢ sekuestrohet, sipas nenit 36 1¢ K Penal”

Nga personat nén hetim &shté pérdorur pér t€ simuluar aktivitet tregétar shuma prej
rreth 3 720 000 dollarg, e cila dyshohet se kérkohet t& pastrohet si produkt i veprés penale.
Disponimi i liré i kétyre shumave nga t& dyshuarit mund t& lehtésojé Kryerjen prej tyre t&
veprave t& tjera penale si dhe krijon mundésing ¢ tjetérsimit, transferimit apo fshehjes s€ tyre,
duke“sjellé né k&te ményré shtimin ¢ pasojave (& veprés. Né rrethanat e mésipérne, gjykata
cmon se plotésohen kushtet e parashikuara nga neni 274 pika 1 1€ K P Penale pér vendosjen e
masés sé sigurimit pasuror sekuestro preventive mbi Hogarité personale dhe té depozitave 1€
personave nén hetim dhe mbi llogarite e cdo Hoji t& shoqérive ku ata jang perfaqésues ligjoré
té tyre. N& bazé (& nenit 274 pika 2 t& K P Penale dhe 36, pika I, germat “b” dhe “¢7 1€ K
Penal, sekuestroja duhet t& vendoset edhe pér kuotat ku personat nén hetim Sokol Nasufi e
Vaid Tarja jané ortaké, pér t& ndaluar tjetérsimin e tyre, me géllimin q& (¢ garantohet pagimi i
detyrimeve ndaj buxhetit t& shtetit si pasojé e veprave g€ dyshohen se jang kryer. Pér té njgjtin
shkak dhe dyshimit se mund t& rrjedhin nga vepra penale, duhet t& vendoset edhe sekuestroja
mbi automjetet dhe pasurité e paluajtshme né pronési & personit nén hetim Sokol Nasufi dhe
t& shogérive ku ai &shté ortak e administrator. '

Sa sipér u provua né gjykim me shpjegimet e prokurorit dhe aktet e hetimit paraprak,
t& paraqitura prej tij e t& administruara n¢ gjykim.

PKA
N& mbéshtetje t& nenit 274/1, 2 e 276 te K P Penale

VENDOSI

Pranimin e kérkesés
Caktimin e masés sé sigurimit pasurir “Sekuestro preventive” pgr personat nén hetim

Vaid Tarja, Sokol Nasufi, Elton Beqi ¢ “U&E Managenebt” shpk.

Sekuestrimin ne cdo banke te Republikes se Shgiperise te cdo Iloj llogarie bankare apo
depozite bankare t& personave nén hetim:

o Vaid Tarja, i biri i Fatmiri dhe i Sanije, datélindja 10.08.1982, lindur ng Tirané dhe

~ banues né rruga “Shefget Ndrogi”, banest private, Sauk, Tirang. .

o Sokol Nasufi, i biri i Besnikut dhe i Sahara, datelindja 04.09.1962, lindur ne Elbasan,
banues ne rruga “Faik Trenova”, pall. 10, shk. 1, ap. 7, Tirane.

o Elton Beqi, i biri i Selamit, datelindja 30.08.1977, lindur ne Tirane dhe banues nec
rruga “Mihal Duri”, pall. 58, shk. 1, ap. 15, Tirane.
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